Similiter etiam Abbates, aliique Prælati habentes privilegium benedicendi Calices, Patenas, Campanas, & similia, in quibus adhibetur Sacra unctio, possunt solum pro usu suarum Ecclesiarum, *ibid. num. 21. verb. Campana num. 10. verb. Calix num. 5. & dict. verb. Resolutiones num. 356.*

Alia ad rem; Vide verb. *Vasa Sacra.*

Benedictio antiquitus accipi solebat pro Ordinatione, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Res benedicta, & speciatim Campana an pro usu prophano infervire possit, *ibid. in nov. add. num. 3.*

Benedictiones præter eas, quæ in Ecclesia receptæ sunt, a Sacris Ritibus non admittuntur, *ibid. art. 5. in add. Auct. num. 32.*

BENEDICTIO Episcopalis in via quoad eos qui possunt, vel non, impertiri illam.

Benedictionem in via, seu itinerando, dare potest Episcopus in sua Diocesi, Archiepiscopus, Primas, seu Patriarcha in tota sua Provincia etiam extra visitationem, Legatus, & Nuncius Apostolicæ Sedis in locis suæ Legationis, & Romanus Pontifex ubique terrarum; Vide verb. *Benedictio art. 2. n. 1. Ex*

Ex præfatis Minor in præsentia Majoris, & Superioris nequit benedicere, nisi de licentia Superioris, *ibid. num. 2.*

Archiepiscopus, Primas, seu Patriarcha potest etiam populo benedicere in locis exemptis intra ejus Provinciam existentibus, etiam extra visitationem, *ibid. num. 3. verb. Archiepiscopus art. 1. num. 47. & dict. verb. Resolutiones n. 137.*

Sic etiam potest Episcopus populo benedicere in locis exemptis intra suam Diocesim existentibus, & de ipsis licentia Coadjutor per Civitatem incedens, *ibid. num. 4. & 5. & dict. verb. Resolutiones in Decretis Pittoni num. 13.*

Archiepiscopus, Primas, seu Patriarcha Nuncios, & Legatus extra suam Provinciam, ac Episcopus extra Diocesim sine speciali privilegio, neque solemniter, neque privatim per viam, & itinerando, possunt populo benedicere, *ibid. num. 6. & 7.*

Legato præsentem in Civitate, Episcopus, non potest benedicere populo, sed intra Ecclesiam eo absente, vel annuente, potest benedicere, *ibid. num. 8.*

Benedicere per vias, aut per Ecclesiam Abbati non conceditur, *ibid. num. 9. & 10. & dict. verb. Resolutiones num. 101. 350. & 355.*

Confirmatur sententia Auctoris, *ibid. in nov. add. num. 2.*

A quonam tempore Abbates impetraverint facultatem impertendi solemnem Benedictionem Populo, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Non nisi Episcopus potest benedicere populo extra actum celebrationis, *ibid. num. 11. & dict. verb. Resolutiones num. 101. & 350.*

Abbates præsentem Episcopo Benedictionem Populo impertiri non possunt in Ecclesiis pleno jure sibi subiectis, *ibid. in nov. add. num. 3.*

#### BENEDICTIO Episcopi respectu Abbatum, Abbatissarum, & Monialium.

Episcopus benedicit Abbates, Abbatissas, & Moniales; Vide verb. *Benedictio art. 3. num. 1. & 2.*

Benedictio Abbatissæ solet dici Ordinatio, & Consecratio, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Abbates semel benedicti cum usu bireti, si transferantur ad aliam Abbatiam cum usu Mitræ, non indigent alia benedictione, quæ tamen dari debet diebus, quibus Ordines minores conferri possunt, & sine aliquo examine, *ibid. num. 3. ad 5. & dict. verb. Resolutiones num. 45.*

Ista autem benedictio non est de essentia: nec simpliciter necessaria ad hoc ut Abbates ea, quæ sunt Ordinis, & sui Officii, exercere possint, sed potius videtur esse de solemnitate, *ibid. num. 6. & verb. Abbas num. 19. ubi assertur ad id novissima Constitutio Benedicti XIII. necessario videnda.*

Abbates Regulares de jure conferre possunt Ordines Minores suis subditis, licet non sint benedicti, *ibid. num. 7. & 8. & dict. verb. Resolutiones num. 347.*

Abbatissæ, quæ in Monasteriis, ubi est consuetudo, ab Episcopo benedicuntur, minores annis 40. completis, & quæ per octo ante professæ non fuerint, eligi, & benedici in Abbatissas prohibentur, *ibid. num. 9. & 10.*

Abbatissæ temporales, quæ non nisi ad Triennium eliguntur, non sunt iure benedicendæ, *ibid. num. 11.*

Consuetudo benedicendi, & consecrandi Virgines, seu Moniales non amplius est in usu. At si alicubi vigeat, est servanda. Et Benedictus XIII. concessit Indulgentiam plenariam quibuscumque Monialibus Velum Sacrum, benedictionem, & consecrationem recipientibus, *ibid. num. 12.*

Secundum Canones non sunt benedicendæ, seu consecrandæ nisi attingant 25. annum, nec pro ipsarum benedictione, seu consecratione potest Episcopus ingredi clausuram Monialium, *ibid. num. 13. & 14.*

#### BENEDICTIO quoad Sponfos.

Sponsus, & Sponsa, cum nubunt temporibus pro solemnitate nuptiarum non vetitis, sunt in Ecclesia benedicendi; Vide verb. *Benedictio art. 4. num. 1.*

Benedictionis nuptialis origo, ritus, cæteraque; Vide in nov. addit. num. 1. & 2.

Tales Sponsorum benedictiones, sicuti & prohibitionem solemnitatis nuptiarum certis anni temporibus damnantes, anathematizantur, *ibid. num. 2.*

Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

Talis benedictionis omisso, licet, cum sit sine scandalo, & contemptu, non sit peccatum mortale, est tamen saltem peccatum veniale, *ibid. num. 3.*

Talem benedictionem debent Sponfi recipere ante consummationem Matrimonii, sublato tamen scandalo, & contemptu, non est mortale consummare matrimonium ante talem benedictionem, imo nec veniale, si ex rationabili causa, *ibid. num. 4. ad 7.*

Conjuges non benedicuntur, si ambo vel alter fuerit alias benedictus, *ibid. num. 8. & 9.*

Si vero virgo contrahat cum viro, qui jam habuerat aliam uxorem, nihilominus nuptiæ benedicuntur, *ibid. num. 10. & 11.*

Benedicendi sunt conjuges in secundis nuptiis, si neuter ex ipsis fuerit benedictus in primis, *ibid. num. 12. & 13.*

Benedictio nubentium fieri debet a proprio Parocho, non autem ab alio Sacerdote, nisi de ipsius Parochi, vel Ordinarii licentia, *ibid. num. 14.*

Nuptialis benedictio de jure potest dari a Parocho utriuslibet Sponfi; consuetudo tamen fere ubique obtinuit, ut deatur a Parocho Sponsæ, & ubi adest, observari debet, *ibid. num. 15. & 16.*

Si vero Sponsus, & Sponsa statim a Parochia, ubi contraxerunt, abirent ad aliam, deberent ab hoc ultimo Parocho benedici, sicuti etiam si mulier statim post contractum Matrimonium traducatur ad domum viri in alia Parochia habitantis, *ibid. num. 17.*

Parochi alieni, & alii Sacerdotes, sive Sæculares, sive Regulares benedicentes in nuptiis alienos Sponfos sine licentia proprii Parochi, vel Ordinarii incurrunt suspensionem ab Officio, & beneficio, *ibid. num. 18. & 19.*

Prædicta suspensionis pœna est imposita soli benedicti, non autem deputanti alium, qui benedicit per se, eamque ad incurrandam requiritur plena scientia, *ibid. num. 20. & 21.*

#### BENEDITIONES variæ a quibus possunt, vel debeant fieri.

Benedictio, & distributio Candelarum, Cinerum, Palmarum, regulariter potest fieri in omnibus Ecclesiis tam Collegiatis, quam Parochialibus, tam Sæcularibus, quam Regularibus, Vide verb. *Benedictio art. 5. num. 1. verb. Candelæ num. 2. & verb. Resolutiones Sacr. Congreg. in Indice 1. Merati n. 55.*

Benedictio Candelarum fieri nequit in Oratorio Confraternitatis, *ibid. in nov. add. n. 1.*

Fieri tamen potest pro Sodalibus, *ibid. eod. num. in nov. add.*

Benedictio Fontis Baptismalis quibusnam diebus, & a quonam fieri debeat, Vide *ibid. in nov. add. num. 3.*

Benedictio, & distributio Candelarum, Cinerum, Palmarum, & Fontis, absente, vel impedito Episcopo, debent fieri ab eo, qui cantaturus est Missam, *ibid. num. 2. & dict. verb. Resolutiones num. 209.*

Et in Ecclesiis Regularium, in quibus exerceri consuevit cura animarum, benedicere Cineres, illoque fidelibus distribuere, pertinet ad Regulares, non ad Parochum, *ibid. num. 3.*

Ille idem, qui benedicit Cineres, Candelas, vel Palmas, debet etiam cantare Missam sequentem, *ibid. num. 4. & dict. verb. Resolutiones in Decretis Pittoni num. 217.*

Benedicere Ecclesiam novam, vel Oratorium, & Ecclesiam reconciliare non potest simplex Sacerdos sine licentia Sedis Apostolicæ; Cœmeterii autem, & Ecclesiæ non consecrate potest committi Presbytero in dignitate Ecclesiastica constituto, *ibid. num. 5. & 6. & dict. verb. Resolutiones num. 77.*

Regulares Superiores, vel alii Sacerdotes in Capitulis Generalibus deputati, possunt benedicere, & reconciliare suas Ecclesias, Cœmeteria, & Oratoria, etiam suarum Monialium, & quæ aqua requiratur, & de militaribus dietæ, *ibid. num. 7. ad 10.*

Jesuitis fuit etiam concessum a Paulo III. ut possint benedicere Calices, & Altaria in locis, in quibus non adest Episcopus, qui posset ea benedicere, *ibid. num. 11. verb. Calix num. 8.*

Regulares non possunt domos benedicere in hebdomada Sancta; & an possint benedicere mulieres post partum, & ad purificationem admittere in propria Ecclesia, *ib. n. 12. & 16.*

Quod ejus esse, & divisionem.

Qualiter regulares possint vel non cum solemnitate exponere SS. Eucharistiæ Sacramentum, ac benedicere Populum, *ibid. num. 17. 18. & 19.*

Benedictiones agrorum, & frugum fieri non possunt a Regularibus cum Stola sine Parochi licentia, *ibid. num. 20.*

Benedictiones animalium in die Festo S. Antonii Abbatis dare, & oblationes recipere ab aliis Cappellanis, Regularibus, & Rectoribus aliarum Ecclesiarum intra fines Parochiæ existentium, nec prohibere, nec impedire potest Parochus, ut nec etiam ovorum &c. *ibid. num. 21. & 22.*

Illustratur Auctor, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7.*  
Benedictio Crucum, Altarium, & Processionum, potest fieri private a quolibet simplici Sacerdote; Pyxidum vero, quibus est concessum posse benedicere paramenta, & ornamenta Ecclesiastica, *ibid. num. 23. & 24.*

Ad benedicenda Monialium Monasteria, & Cellas die Sabbathi Sancti, & quolibet alio tempore, est omnibus prohibitus in Clausuram ingressus, *ibid. num. 25.*

Benedictio mensæ pertinet ad Sacerdotem, & eo præsentem, non potest eam benedicere Diaconus, nisi sit Diaconus Cardinalis, *ibid. num. 26.*

Mulier benedicere non potest, nisi eo modo, quo potest quilibet bonus Christianus, *ibid. num. 27.*

An Clerici peccent non benedicendo mensam ante prandium, & coenam, & non agendo gratias post, *ibid. a num. 28. ad 29.*

Quædam observanda pro mutatione Versuum, & Psalmorum in benedictione mensæ, in Vigilia Nativitatis Domini, ac Pentecostes, & in feria quarta, & Sabbatho Majoris Hebdomadæ, *ibid. num. 30.*

Benedictio aquæ in Sabbatho Sancto etiam sine infusione Olei Sancti fieri non potest in Ecclesiis non habentibus Fontem Baptistalem, quamvis usus sit in hujusmodi Ecclesiis talem benedictionem fieri, *ibid. num. 31.*

Benedictione aquæ, ignis, & cæterarum rerum quare utatur Ecclesia, *ibid. in nov. add. num. 4. & 5.*

Benedictio super Populum est ætus solemnis Romano Pontifici competens in quacumque Orbis Terræ parte, Episcopis in suis Diocæsiibus, & locis earum exemptis, Archiepiscopis in suis Provinciis, *ibid. in addit. Auct. num. 39.*

Benedictionem impertiri olim non licebat simplicibus Sacerdotibus, nunc autem ipsis permittitur in fine Missæ, *ibid. in add. Auct. num. 40.*

Quomodo Sacerdos in fine Missæ benedicere debeat si adsit Episcopus Diocæsis ubi celebrat. *ibid. in add. Auct. n. 41.*

Quid si adsit alterius Diocæsis Episcopus, *ibid. in add. Auct. num. 42.*

Ante benedictionem quæ datur in fine Missæ ab Ecclesia discedens, Concilii Agathensis judicio habetur ac si Missæ non interfuisset, *ibid. in addit. Auct. num. 43.*

Quonam ritu danda sit a Regularibus Benedictio Auctoritate Pontificis cum Indulgentia Plenaria, *ibid. in add. Auct. num. 44. & seqq.*

Trina Benedictio si quidem ab Episcopis & Archiepiscopis dumtaxat dari potest in locis sibi subjectis, *ibid. in addit. Auct. num. 45.*

Benedictionem cum Indulgentia plenaria in articulo Mortis impertiendi facultas conceditur omnibus Episcopis & Ordinariis locorum; Vide *ibid. in add. Auct. num. 46.*

Quanam formula utendum sit pro Benedictione animalium in Festo S. Antonii Abbatis, *ibid. in addit. Auct. num. 59.*

Dari potest Benedictio cum Sanctissima Cruce, sive cum Reliquiis Sanctorum, & Sacris Imaginibus, *ibid. in add. Auct. num. 33. & seqq.*

Benedictio post Communionem danda est fidelibus postquam Sacerdos reposuit Pyxidem, clausitque in Tabernaculo, *ibid. in add. Auct. num. 36.*

Monialibus non est danda Benedictio cum Pyxide ex Fensella, sed dari eis debet Benedictio consueta manu tantum dextera etiam si Sacramentum sit præsens, *ibid. in add. Auct. num. 37.*

Traditur formula pro Benedictione contra mures, locustas, brucos, & vermes noxios, *ibid. in add. Auct. n. 59.*

Beneficium ut sit, seu genericè captum quid sit? Vide verb. *Beneficium art. 1. num. 1.*

Beneficium genericè captum dividitur in Beneficium propriè, & strictè sumptum, in Privilegium, & Rescriptum, & quid sint, *ibid. num. 2. ad 5.*

Beneficium Ecclesiasticum, de quo hic per se agendum, quid sit, & quæ expostulet requisita, *ibid. num. 6. ad 14.*

Origo Beneficiorum Ecclesiasticorum, & definitio secundum Theologos, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Num perpetuitas sit de essentia Beneficii, *ibid. in add. Auct. num. 8.*

Beneficia Ecclesiastica dividuntur. Primo ratione diversi status Hominum in Regularia, & in Sæcularia, & quæ sint, *ibid. num. 15. ad 18.*

Secundo ratione annexæ Curæ animarum, administrationis, & aliorum jurium dividuntur in Beneficia Curata, & non Curata, & quæ sint, *ibid. num. 19. ad 21. & in nov. addit. num. 14. & seqq.*

Beneficia Curata sunt duplicis generis, scilicet alia, quæ habent curam animarum in foro externo, seu contentioso, & alia, quæ habent curam animarum in foro interno, seu animæ, & quæ sint, *ibid. num. 22. & 23.*

Rursus Beneficia Ecclesiastica alia sunt duplicia, & alia simplicia. Duplicia quæ sint? inter quæ reponuntur dignitas Personatus, & Officium, ac quid sint, *ibid. num. 24. ad 28.*

Plerumque neque Canonice veniunt nomine Beneficiorum simplicium, & hæc quæ sint, *ibid. num. 29. & 30.*

Beneficia Ecclesiastica adhuc dividuntur in Electiva, in Patronata, & in Collativa; & quæ sint, *ibid. num. 31. ad 34.*

Insuper Beneficia alia sunt manualia, & alia non manualia, seu Titularia, & quæ sint, *ibid. num. 35. ad 37.*

Ulterius Beneficium aliud vocatur Canonice, & aliud Vicaria perpetua, & quid sint, *ibid. num. 38. & 39.*

Denique aliud dicitur Commenda, aliud Præbimonium, & aliud quandoque pensio, *ibid. num. 40. ad 41.*

Beneficia inspecto Officio alia sunt majora, alia minora, & quænam ea sint; Vide *ibid. in nov. add. num. 9. & 10.*

Dividuntur Beneficia inspectis Personis conferentium in reservata & affecta, ac in non reservata, *ibid. in nov. add. num. 17. & 18.*

Beneficiorum divisiones cumulas Vide *ibid. in nov. add. num. 14. ad 18.*

Quænam propriè dicantur Beneficia Electiva, *ibid. in nov. add. num. 19.*

Impropriè autem quænam sint; Vide *ibid. in nov. add. num. 19. & 20.*

Beneficia divisa in Regularia, & Sæcularia quomodo ad utram pertinere classem dignoscantur; Vide *ibid. in nov. addit. num. 21.*

#### BENEFICIA quomodo erigenda?

Beneficia Ecclesiastica debent erigi cum auctoritate expressa Episcopi; aliter non sunt Beneficia, nec Juspatronatus acquiruntur; Vide verb. *Beneficia art. 2. num. 1. & 2.*

Explicatur num. 1. Auctor, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Beneficia ante approbationem Episcopi, possunt concedi per Laicum per modum simplicis deputationis Sacerdotis, & absque eadem Cappellanæ censuræ laicales, neque ad Canonice erectionem Beneficii Ecclesiastici sufficit auctoritas Prælati inferioris, *ibid. num. 3. ad 5.*

Beneficia Ecclesiastica erigi debent in Ecclesia ad certum Altare sub invocatione alicujus Sancti sub onere præstandi ibi aliquod Officium spirituale & cum congrua dote; de cujus congruentia judicium ad Episcopum attinet ratione habita Beneficii &c. *ibid. num. 6. ad 8.*

Dotem debet Fundator Beneficii, ad hoc ut habeat legitimum Juspatronatum, assignare de propriis bonis liberis, *ibid. num. 9. ad 11.*

Auctor num. 11. declaratur, *ibid. in nov. add. num. 3. & seqq.*

Beneficii Fundator potest in limine foundationis adjicere quascumque qualitates, leges, & conditiones sibi benevolens etiam

etiam juri communi contrarias, debentque plene observari, *ibid. num. 12. ad 14.*

Si in Fundatione Beneficii sit cautum, quod possit conferri etiam non habentibus ætatem a jure communi præscriptam, talis dispositio est observanda, *ibid. num. 15. & 16.*

Patronus hæres, seu Fundatoris successor non potest neque cum consensu Episcopi alterare, seu mutare leges, conditiones, seu qualitates in limine foundationis a Fundatore appositas, licet juri communi contrarias, *ibid. num. 17. & 18.*

Imo neque ipse Fundator etiam de consensu Episcopi potest mutare leges, & conditiones a se in fundatione positas, & ab Ordinario acceptatas, si talis mutatio esset in præjudicium Ecclesiæ, vel Tertii, *ibid. num. 19.*

Episcopus neque de consensu, & positiva voluntate Hæredis, seu Patroni potest in erectione Cappellanæ, seu Beneficii simplicis injungere onus residentie, quod Testator non injunxit; nec addere, quod Beneficiarius, sive Cappellanus pro tempore per se ipsum Missas celebret, aliter Testatoris voluntatem immutare, *ibid. num. 20. & 21.*

Item Episcopus etiam de consensu Patroni non potest reducere, & moderari Missas in limine foundationis Beneficii impositas, quamvis redditus Beneficii ob temporum injuriam sint dimiauti, nisi sit ei concessum in ipsa Beneficii erectione, *ibid. num. 22. & 23.*

Ut sustineantur conditiones juri contrarie in limine foundationis Beneficiorum appositæ, requiritur omnino expressa & specialis Ordinarii approbatio, *ibid. in nov. addit. num. 7.*

Et quando eadem conditiones dicantur tacite ab Ordinario approbatæ, *ibid. in nov. add. num. 8.*

Num fundator adjicere ex intervallo possit conditiones juri contrarias Beneficio Ecclesiastico erecto, *ibid. in nov. add. num. 9. & seqq.*

An possit Fundator, vel hæres adjicere ex intervallo conditiones juri non contrarias Beneficio erecto, *ibid. in nov. add. num. 12.*

#### BENEFICIA quomodo, & quando conferenda?

Beneficia Ecclesiastica tribus potissimum modis, qui referantur, conferuntur, videlicet per electionem, præsentationem, & liberam collationem; & ad hos alii, qui assignantur, reducuntur; Vide verb. *Beneficia art. 3. num. 1. ad 5. & in nov. add. num. 1. & seqq. & num. 7.*

Tribus etiam potissimum modis Summus Pontifex Beneficia Ecclesiastica conferre solet, nimirum Jure præventionis, concursus, & devolutionis, atque discutuntur, *ibid. num. 6. ad 12.*

Beneficia Ecclesiastica debent conferri, seu provideri Canonice, scilicet juxta præscriptum Sacrorum Canonum, & observanda est forma a jure communi, vel legitima consuetudine, statuto vel fundatione præscripta, *ibid. num. 13. & 14.*

Sex propterea ad validam Beneficiorum collationem, seu provisionem requiruntur, & assignantur, *ibidem num. 15. ad 20.*

Beneficia Curata debent necessario conferri ad præscriptum Concilii Trid. & per concursum coram Episcopo, vel ejus Vicario, & saltem tribus Examinatoribus Synodalibus habendum; Vide *ibid. num. 21. & 22.*

Tales Examinatores, qui non possunt esse minores, quam tres, debent esse electi in ultima Synodo, vel si in aliis electi, saltem in ultima confirmati, & præstito juramento juxta Trid. aliter concursus erit nullus, ut etiam est nullus, si infirmul interveniat non Examinator Synodalis, *ibid. num. 23. ad 25.*

Non licet Episcopo auctoritate Ordinaria sibi assumere Examinatores non Synodales, qui suppleant etiam in casu non existentium Examinatorum Synodali numero sufficientium ad Concursus faciendos, nec potest in locum demortuorum alios subrogare usque ad novam Synodum, *ibidem num. 26. & 27.*

Provisi tamen de Parochialibus, non servata forma Concilii, ex eo quod ob varias difficultates non potuissent agi Synodus, nec deputari Examinatores Synodales, non sunt removendi, *ibid. num. 28.*

Beneficia curata debent conferri per viam concursus, etiam si Cura Ecclesiæ, vel Episcopo incumbere dicatur; & etiam si sint Juspatronatus Ecclesiastici, ac ad concursum admitti debent tam nominati a Patronis, quam alii. *ibid. n. 29. ad 31.*

etiam juri communi contrarias, debentque plene observari, *ibid. num. 12. ad 14.*

Dispositio Concilii Trid. de habendo concursum procedit; nedum in Rectoriis de Jurepatronatu Ecclesiastico, verum etiam in Vicariis perpetuis, quando in Vicarium est translata totalis cura; Secus vero si solum exercitium; & hæc enunciantur, *ibid. sub num. 31. ad 34.*

Etiam Beneficium Parochiale Juspatronatus Laicalis confertur per concursum inter plures præsentatos, si ipsi habeant æquales voces, imo & Parochialia Juspatronatus Laicorum ad Episcopum devoluta, ut etiam Theologalis, & Pœnitentiaria, *ibid. num. 35. ad 37.*

Sine concursu conferuntur Vicariæ perpetuæ Parochialium unitarum, seu incorporatarum aliis Ecclesiis, Monasteriis, Beneficiis, Collegiis, vel Locis piis, in quibus non proprie Parochus, sed Vicarius ponendus est, & alia plura, quæ recententur, itidem absque concursu conferuntur, *ibid. num. 38. ad 54.*